

## صندوق بین المللی پول: چشم‌انداز اقتصاد جهانی ضعیف است

صندوق بین المللی پول طی گزارشی اعلام کرد که چشم انداز رشد اقتصادی و فعالیت های تجاری در جهان در میان مدت ضعیف خواهد بود. این گزارش در حالی

منتشر شده که قرار است از فردا اجلاس وزرای

اقتصاد و دارایی و رؤسای بانک‌های مرکزی کشورهای عضو گروه ۲۰ در سائو پائولو برزیل به مدت دو روز برگزار شود.

در گزارش صندوق بین المللی پول آمده است: اقتصاد جهانی در حال تجربه کردن کاهش نسبی رشد اقتصادی است اما چشم انداز رشد در آینده نیز ضعیف به نظر می‌رسد.

این صندوق می‌گوید: چشم‌انداز میان مدت اقتصاد جهانی امیدوار کننده نیست و دلیل آن هم چالش‌های است که مانع رشد اقتصاد جهانی خواهد شد. از جمله این چالش‌ها می‌توان به رشد ضعیف تولید، پیری جمعیت، مسائل ژئواقتصادی، و آسیب پذیری‌های زیست محیطی و آب و هوایی اشاره کرد.

صندوق بین المللی پول اعلام کرده این چالش‌ها ترازون درآمدی در جهان را تحت الشعاع قرار داده و آسیب پذیری اقتصادها در برابر شوک‌های خارجی را افزایش می‌دهد.

## مالیات جدید در راه است

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، بابک نگاهداری از امکان اجرای اخذ مالیات از درآمد‌های اتفاقی خبر داد و گفت: در برخی از کشورها مالیات بر درآمد‌های اتفاقی تصویب شده که در کشور ما هم این قانون باید اجرا شود و با توسعه سامانه مودیان اجرای این قانون امکان پذیر است.

وی با اشاره به موضوعات مالیاتی برنامه هفتم اظهار داشت: موضوع مهمی که در برنامه هفتم دیده شده است است که منبع اصلی درآمد اصلی بودجه به جای نفت در درآمد‌های مالیات تمرکز شود، همچنین از دیگر بندهای برنامه هفتم در بخش مالیات تعریف پایه‌های جدید مالیاتی است. از دیگر موضوعات برنامه هفتم در بخش مالیات این است که جلوی فرارهای مالیاتی گرفته شود.

## فروش ۵۰ میلیارد کیلووات ساعت برق به مصرف‌کنندگان بالای یک مگاوات تا پایان سال

معاون بازار برق ایران با اشاره به اینکه امکان حضور مشترک ان قراردادی بالای یک مگاوات در بورس انرژی فراهم شده است، گفت: تا پایان سال جاری

میزان فروش برق به مصرف‌کنندگان بالای یک مگاوات به ۵۰ میلیارد کیلووات ساعت می‌رسد. حمیدرضا باقری با اشاره به این که تا ابتدای سال جاری، صرفاً مصرف‌کنندگان صنعتی بالای ۵ مگاوات امکان و اجازه حضور در معاملات خارج از بازار (معاملات بورس انرژی و قراردادهای دو جانبه) را داشتند، گفت: تا ابتدای سال جاری و با ابلاغ دستورالعمل توسعه معاملات برق در بورس انرژی توسط وزیر نیرو، امکان حضور تمامی مشترکان با قدرت قراردادی بالای یک مگاوات در بورس انرژی ایجاد شد. بر اساس برآوردهای صورت گرفته، میزان نیاز مصرف‌کنندگان با قدرت قراردادی بالای یک مگاوات، در حدود ۹۰ میلیارد کیلووات ساعت برآورد می‌شود که امکان خرید برق مورد نیاز خود از بورس انرژی و قراردادهای دو جانبه را دارند.

معاون بازار برق ایران بیان کرد: بر اساس آمار ثبت شده در سامانه‌های شرکت مدیریت شبکه برق ایران، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان دی ماه در مجموع بیش از ۴۳ میلیارد کیلووات ساعت برق در معاملات خارج از بازار توسط مصرف‌کنندگان بالای یک مگاوات خریداری شده است و پیش‌بینی می‌شود این مقدار تا پایان سال جاری به حدود ۵۰ میلیارد کیلووات ساعت برسد و مصرف‌کنندگان مذکور بیش از ۵۵درصد از برق مورد نیاز خود را از معاملات مذکور تأمین کنند. واقع در آزادشهر قورچای به سمت تاران، سمت راست عمل مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاعی، حقی برای خود قائل است میتواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتجلسه محدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گنبدکاووس تسلیم نموده و علاوه بر آن طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و در ادامه ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود./ الف م ۱۲۰۱۴ تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۴

## نفت و انرژی

# ناترازی، مساله اصلی بخش انرژی در کشور

اورعی در خصوص سیاست‌های قیمت‌گذاری انرژی در ایران گفت: برخی از کارشناسان معتقد به قیمت‌دستوری و تثبیت قیمت در بخش انرژی هستند، در حالی که با ادامه سیاست تثبیت قیمت در بخش انرژی، قطعاً تا سال ۱۴۰۸ در تمامی حامل‌های انرژی دچار ناترازی بسیار جدی خواهیم بود.

از مباحثی که این روزها بر آن تاکید می‌شود ورود بخش خصوصی به بحث انرژی آن هم برای جلوگیری از ناترازی در بخش‌های مختلف است، محسن قمری مدیر اسبق امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران و کارشناس انرژی چندی پیش درباره ورود بخش خصوصی به توسعه میداین نفت و گاز که در برنامه هفتم مصوب شده به خبرنگار مهر گفته بود، اینکه بخش خصوصی بتواند به توسعه میداین نفت و گاز وارد شود، باید شرایط فعلی بخش خصوصی را در نظر بگیرد. او افزود: دولت باید در این زمینه اقداماتی را انجام دهد که به نفع بخش خصوصی باشد. او همچنین گفت: دولت باید در زمینه تامین مالی بخش خصوصی در این زمینه اقداماتی را انجام دهد که به نفع بخش خصوصی باشد. او همچنین گفت: دولت باید در زمینه تامین مالی بخش خصوصی در این زمینه اقداماتی را انجام دهد که به نفع بخش خصوصی باشد.



ورود کند باعث می‌شود که تولید و گاز و سایر فرآورده‌های سوختی در کشور بالا برود و بتوانیم حتی اقدام به صادرات این فرآورده‌های نفتی به کشورهای دیگر کنیم.

مدیر اسبق امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه تاکنون این شاهد ورود بخش خصوصی به این حوزه نبوده‌ایم افزود: با ورود بخش خصوصی تحریم پذیری این حوزه کمتر می‌شود زیرا تحریم بخش خصوصی کاری سخت و زمان بر است و از سوی دیگر وقتی بخش خصوصی به این حوزه سرمایه‌اش را ورود بدهد قطعاً اولین نتیجه آن افزایش برداشت است و می‌توان حتی به این وسیله بر معضل ناترازی انرژی در کشور فائق آمد.

سالیان سال است که در بسیاری از کشورها انرژی‌های تجدیدپذیر جایگزین سوخت‌های فسیلی شده اند اما به نظر می‌رسد گام‌های مثبتی در این راستا برداشته شده و حتی برای صادرات آن اقداماتی صورت گرفته است، مصطفی رجبی مسئولی ستخری صنعت برق در رابطه با این موضوع اظهار داشت: وزارت نیرو شرایط لازم را برای سرمایه‌گذاران جهت امکان تبادل برق

## عرضه فردی بنزین در کیش منجر به کاهش مصرف نشد

خبرنگار مهر با اشاره به اینکه طرح یارانه بنزین به اشخاص ۱۰ سال است برای اجرای عدالت در جامعه ارائه شده، گفته بود: طی سال‌های گذشته طرحی مبنی بر یارانه بنزین به تمام اشخاص تقدیم مجلس شد زیرا افرادی هستند که هیچ‌وجه از یارانه بنزین استفاده نمی‌کنند در حالی که باید ساز و کاری تدوین شود که همه از یارانه بنزین بهره مند شوند.

به گفته نوفرستی طرح اعطای سهمیه به هر فرد عمل اجرایی نمی‌شود زیرا زمانی که قرار بر اجرای این طرح بود باید با همان تعرفه‌ها انجام می‌گرفت اکنون شرایط جامعه اجازه نمی‌دهد بنزین گران شود و با همین ۶۰ لیتر بنزین موجود که به خودروهای شخصی تعلق می‌گیرد این سهمیه به جای خودرو به افراد تخصیص پیدا کند. این کارشناس انرژی ادامه داد: برای جلوگیری از تورم، گرانی و بهانه جویی رانندگان تاکسی پیشنهاد بر این است که سهمیه وسایل حمل و نقل عمومی تغییر نکند زیرا تغییر میزان سهمیه بنزین منجر به بهانه جویی و تورم زنجیروار خواهد شد. اکنون پیشنهادی ارائه شده است که اصل موضوع را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد یکی ایجاد سامانه‌ای برای فروش بنزین توسط افرادی است که خودروی شخصی ندارند این موضوع دارای ایراداتی است زیرا حجم عرضه بالا است و نزدیک ۱۰ میلیون خانوار فروشنده می‌شوند و مانند سهام عدالت قدرت مذاکره دست خریداران خواهد بود

نوفرستی توضیح داد: این یارانه برای استفاده افراد بدون خودرو است اما اگر بخواهند در آن سامانه به فروش برسانند کسی به نرخ ۳ هزار تومان خریداری نمی‌کند و قیمت‌ها پایین‌تر می‌آید اما اگر دولت خودش خریدار بنزین باشد موضوع فرق خواهد کرد. پیگیری‌های صورت گرفته از نحوه عمل اعطای بنزین به هر فرد در جزیره کیش حاکی از آن است که اجرای این طرح موفقیت آمیز نبود زیرا اولاً علاوه بر اعطای

#### آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۷۵۷فرعی از ۴- اصلی اراضی قورچای بخش ۸ حوزه ثبتی آزادشهر به مساحت ۶۵۵/۲۰ متر مربع ملکی آقای عبدالصالح گل چشمه فرزند سلیمان شماره ملی ۴۸۷۹۹۶۸۵۴۴ و شماره شناسنامه ۱۹۵۱ صادره رامیان باسناد تبصره ماده ۱۳- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخه ۱۴/۰۳/۱۴ (چهاردهم فروردین ماه یکهزار و چهارصد و سه شمسی) در محل وقوع ملک واقع در آزادشهر جاده قورچای به سمت تاران- سمت راست بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاعی، حقی برای خود قائل است میتواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتجلسه محدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گنبدکاووس تسلیم نموده و علاوه بر آن طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و در ادامه ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود./ الف م ۱۲۰۱۴ تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۴

رضا سارانی- سرپرست ثبت اسناد و املاک آزادشهر

#### قلعه پوراشرف- دره شهر



## قدردانی جی‌ئی‌سی‌اف

### از تلاش‌های پژوهشی ایران در صنعت گاز

اعضا برای جذب سرمایه‌گذار متقابل، تعاملات اعضا و تقویت دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف، انواع شیوه بازاریابی برای گاز طبیعی، دوره گذار به شرایط کم‌کربن و نقش گاز در این دوران و تاکید بر ایجاد شرایط غیرسیاسی بر بازار گاز و سرمایه‌گذاری در صنعت گاز به‌عنوان مهم‌ترین منبع تأمین انرژی جهان در چند سال آینده از دیگر محورهای گفت‌وگوی اوجی و حامل بود. در پایان این دیدار دبیرکل مجمع کشورهای مشترک‌المنافع گاز نیز از نقش برجسته ایران در جی‌ئی‌سی‌اف و تلاش‌های پژوهشی ایران در حوزه گاز قدردانی کرد.

### تصمیم دولت درباره حقوق ۱۴۰۳ کارگران اعلام شد

گردد. در کشورهای مختلف دنیا، تغییرات تورم انتظاری به‌طور مرتب رصد شده و مانند سایر متغیرهای اقتصادی به انتشار عمومی می‌رسد، اما در ایران تاکنون الگوی دقیقی برای برآورد تورم انتظاری وجود نداشته و یا حداقل انتشار عمومی و هدف‌گذاری اقتصادی (مانند تورم و یا رشد دستمزدها) بر اساس آن انجام نشده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوردر آخرین اظهارات خود گفته است: ما وقتی درباره مردم صحبت می‌کنیم، از یک جامعه ۲۵میلیون شاغل سخن می‌گوییم و این درحالی‌است که کارمندان و کارکنان لشکری و کشوری ما حدود سه میلیون نفر هستند. لذا باید عدالت را میان اقشار مختلف در تخصیص و توزیع رعایت کنیم. ما وظیفه داریم که شرایطی را ایجاد کنیم که همه اقشار سال بهتری را از نظر معیشتی بگذرانند. در قانون بودجه نیز سمت و سوی ما همین است. اگر بخواهیم رشد حقوق و دستمزد را نسبت به سایر اقشار متفاوت افزایش دهیم، این مطابق عدالت برای همه اقشار نخواهد بود. بر این باور هستیم که رشد حقوق و دستمزد باید مطابق با مقتضیات اقتصادی کشور و تورم انتظاری افزایش یابد. آنچه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است. ما امیدواریم در مذاکرات میان تشکل‌های کارگری و دولت بر همین مبنا به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.

وی در پایان در پاسخ به سوالی پیرامون اینکه چرا در سال گذشته نیز با توجه به مطرح شدن موضوع تورم انتظاری باز هم شاهد عدم کاهش این نرخ بودیم، گفت: توضیحات کافی را در این زمینه دادم و پاسخ دیگری ندارم.

صورت مرضی وزیرکار نیز در آذر ماه ۱۴۰۲ با بیان اینکه "افزایش ۵۷درصدی دستمزد بنفع کارگران نبود". گفته بود: افزایش حقوق منجر به افزایش نقدینگی می‌شود و بالا رفتن حقوق باعث افزایش تورم به ۴۵درصد در سال ۱۴۰۱ شد. در حالی وزیر کار اعلام کرد "افزایش ۵۷درصدی مزد کارگران در سال ۱۴۰۱تورم‌زا

بود" که کارشناسان اقتصادی معتقدند افزایش دستمزد در صورتی که افزایش تقاضا ایجاد کند که از عرضه بیشتر باشد، باعث تورم می‌شود.

راه‌اندازی پژوهشگاه مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر برای به اشتراک‌گذاری فناوری و خدمات فنی مهندسی و فعال کردن شرکت‌های دانش‌بنیان برای اعضا از محورهای مذاکرات جواد اوجی، وزیر نفت با محمد حامل، دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) به شمار می‌آید. در این دیدار همچنین درباره اعطای جایزه سال ۲۰۲۴ میلادی جی‌ئی‌سی‌اف به پژوهشگاه صنعت نفت در حوزه جمع‌آوری گازهای مشعل گفت‌وگو شد. اشتراک‌گذاری تجربه کشورها در حوزه مدیریت پروژه‌های گازی و همکاری میان

راهندازی پژوهشگاه مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر برای به اشتراک‌گذاری فناوری و خدمات فنی مهندسی و فعال کردن شرکت‌های دانش‌بنیان برای اعضا از محورهای مذاکرات جواد اوجی، وزیر نفت با محمد حامل، دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) به شمار می‌آید. در این دیدار همچنین درباره اعطای جایزه سال ۲۰۲۴ میلادی جی‌ئی‌سی‌اف به پژوهشگاه صنعت نفت در حوزه جمع‌آوری گازهای مشعل گفت‌وگو شد. اشتراک‌گذاری تجربه کشورها در حوزه مدیریت پروژه‌های گازی و همکاری میان

بازهم به هفته‌های پایانی سال نزدیک شدیم و سناریوی قدیمی ارتباط تورم با دستمزد به میان آمد و این بار یکی دیگر از مسئولان پای "تورم انتظاری" را به دستمزد کارگران کشانده است.

هرساله هنگام تعیین دستمزد یک جدال پیش می‌آید بر سر اینکه؛ میزان افزایش دستمزد کارگران تورم‌زا است یا نه؟ اما برخی کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند تورم حاصل پیشی گرفتن نرخ تقاضا بر نرخ عرضه است؛ لاجرم «افزایش دستمزد» تنها در صورتی می‌تواند تورم ایجاد کند که «تقاضای اضافی و مازاد» به وجود بیآورد، این در حالی است که دستمزد فعلی کارگران کفاف هزینه‌های آنها را نمی‌دهد. تحلیلگران بازار معتقدند زمانی که سیاست‌های کنترل تورم به‌خوبی عمل نکرده است، «تورم» موجب می‌شود اثر افزایش دستمزد از میان برود، لذا افزایش دستمزد عامل ایجاد «تورم» نیست.

از سوی دیگر مهم‌ترین دلیل برای افزایش منطقی دستمزد کارگران این است؛ در شرایطی که کشور دچار تورم است دستمزد باید افزایش یابد تا دلایی برای خروج بازار از مشکل عدم تعادل میان عرضه و تقاضا باشد، یعنی بالا بردن توان بالقوه برای تقاضا، یک عامل موثر در پویایی اقتصاد و خروج از رکود است. اگر کارگران نتوانند خریدار کالاها حتی کالاهای اصلی مثل گوشت و مرغ و تخم‌مرغ باشند، چه‌کسی مشتری تولیدات خواهد بود؟

تسمیم در گزارشی نوشت: در حالی شواهد منطقی حاکی از این است که افزایش مزد نقشی در افزایش تورم ندارد که داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره حقوق و دستمزد کارگران گفته است: آنچه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است. ما امیدواریم در مذاکرات میان تشکل‌های کارگری و دولت بر همین مبنا به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.

تورم انتظاری چیست؟ همان طور که از نامش پیداست، تورم انتظاری، به تورمی گفته می‌شود که فارغ از داده‌های گذشته، در اذهان و انتظارات مردم و فعالان اقتصادی شکل می‌

